
Smlouva o odstranění odpadu č. 3212/602/23 (N)

uzavřená mezi: '

1. Název:

Doručovací adresa:
Odpovědný zástupce: 
Kontaktní osoba:
IČ:
DIČ:
Telefon:
E-mail: 
http://
Bankovní spojení: 
Výpis z OR KS v Brně: 
(dále jen poskytovatel)

Technické služby Zlín, s.r.o.
Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín 
P.O.Box 105, 760 01 Zlín 1
Ing. Jakub Černoch - ředitel společnosti -  viz plná moc příloha 4

60711086 
CZ60711086

www.tszlin.cz
19-8033040267/0100
oddíl C, vložka 15600 - viz příloha 3

2. Název: 
se sídlem: 
zastoupená:

Doručovací adresa:
Odpovědný zástupce: 
Kontaktní osoba:
IČ:
DIČ:
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení: 
Výpis z OR:

(dále jen objednatel)

Lidi Česká republika v.o.s.
Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800
Lidi Holding s.r.o., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 
26135094, a ta zastoupená jednateli, panem Zdeňkem Jeriem a panem 
Martinem Molnárem

stejná jako sídlo

26178541
CZ26178541

216386993/0300 
- viz přílohy 1 a 2

v souladu s §1746 Občanského zákoníku

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je sběr, přeprava, dotřídění, odstranění plastů (PET) kat. čís. 20 01 39 
a kovů (nápojové obaly) kat. číslo 20 01 40.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel:
1. Zajistit přístup ke stanovišti (shromaždišti) odpadů, v zimním období provádět úklid sněhu a 

posyp náledí. Stanoviště musí mít rovný, zpevněný povrch a plynulý nájezd z vozovky.
2. Pytle umístěné mimo trvalá stanoviště pravidelného svozu přisunout v požadovaný den 

k obvyklému místu svozu.
3. K odvozu odpadu přistavit jen dohodnuté odpady v pytlích.
4. Zamezit ukládání jiných odpadů např. látek tekutých, toxických a žíravin, látek přilnavých, 

jako např. dehtu, barev apod. a předmětů, které by mohly ohrozit zdraví a bezpečnost obsluhy, 
případně poškodit dopravní prostředky.

5. Zajistit, aby pytle nebyly přeplňovány nebo přetěžovány nebo do nich ukládány objemné 
předměty, které brání řádnému vyprázdnění nádoby a váha pytlů zpravidla nepřekračovala 
předpokládanou váhu 1 pytle 30 kg.

http://www.tszlin.cz


6. Je povinen objednávat svoz pro min. množství 1 pytle a max. množství 7 pytlů od jednoho 
druhu odpadu.

7. Udržovat čistotu a pořádek na stanovišti (shromaždišti). 4
8. Za případný vznik škody třetí osobě, a to i zaměstnancům poskytovatele, vzniklý v důsledku 

porušení uvedených povinností nebo zanedbáním obecně závazných norem, odpovídá 
objednatel.

9. Zavazuje se řádně třídit plast (PET) a kovy (nápojové obaly) bez jakýchkoliv jiných příměsí 
tak, aby bylo určení odpadu jednoznačné. Pokud bude odpad znečištěn nebude odvezen až do 
sjednání nápravy.

Poskytovatel:
1. Zajistí odvoz i částečně naplněných pytlů.
2. Není povinen odebírat nesjednaný odpad a odpad který není uložen v pytlích.
3. Není povinen odebrat sjednaný odpad v pytlích, pokud váha 1 pytle opakovaně překročí 

předpokládanou hmotnost 30 kg.
4. Nezodpovídá za nevyvezení odpadu z důvodů nesjízdnosti komunikace nebo překážek na 

komunikaci, pro které není možno zajistit svoz odpadu.
5. V případě poruchy svozového vozidla zajistit náhradní odvoz odpadu v nejbližším možném 

termínu.

III. Cena za poskytované služby

1. Poskytovatel bude pro objednatele, podle charakteru jeho činnosti a druhu odpadu, zajišťovat 
svoz a odstranění uvedeného odpadu na výzvu.

Odstranění plastu -  20 01 39
Svoz pytlů na výzvu 
místo vývozu:

Odstranění kovu -  20 01 40
Svoz pytlů na výzvu 
místo vývozu:

cena 1 svozu 140,-- Kč/ks bez DPH 
provozovna/y dle Přílohy č. 5

cena 1 svozu 140,— Kč/ks bez DPH 
provozovna/y dle Přílohy č. 5

Původcem obou komodit odpadu je Statutární město Zlín.

Svozy bude objednatel objednávat v pracovní dny (po-pá) telefonicky na číslech 
.................... nebo ............. ...... v době od 6:00 do 14:00 hod. nebo e-mailem na 
.......................................

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu cen. V případě změny cen bude 
poskytovatel objednatele informovat písemnou formou. Ceny jsou vůči objednateli účinné 
jejich doručením.

3. K cenám bude připočtena příslušná DPH ve výši dle příslušných právních předpisů právě 
účinných ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění.

4. Zúčtovacím obdobím bude kalendářní měsíc.

5. Splatnost faktury je 21 dní, kdy datum zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 
příslušného měsíce. V případě prodlení objednatele s placením bude účtován i smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % denně za každý den prodlení až do úplného zaplacení. Úhrada 
nároku na úhradu úroků z prodlení nevylučuje ani případnou náhradu vzniklé škody.

6. Každá vystavená faktura bude splňovat následující podmínky:



• faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů;

• splatnost faktury bude nejméně 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli;
• faktura bude zaslána elektronicky ve formě prostého e-mailu bez zaručeného 

elektronického podpisu na e-mail Objednatele

7. Pokud faktura nebude splňovat podmínky této Smlouvy, především Podmínky Společnosti 
Lidi pro elektronické doručování faktur a daňových dokladů formou prostého e-mailu, jež 
tvoří Přílohu č. 8 této Smlouvy, nepovažuje se za řádně doručenou, nenastávají žádné účinky 
spojené s doručením faktury nebo daňového dokladu a Objednatel o tom bude Oprávněnou 
osobu informovat prostřednictvím elektronické pošty, a to na e-mailovou adresu, ze které byl 
Objednateli e-mail s fakturou nebo daňovým dokladem zaslán. Smluvní strany výslovně 
ujednávají, že v takovém případě nenastávají účinky doručení faktury nebo daňového 
dokladu ani tehdy, pokud by právní předpis jinak považoval fakturu nebo daňový doklad za 
doručený (například při dojití do sféry dispozice jiným způsobem než dle této Smlouvy nebo 
v důsledku zákonné fikce).

IV. Zajištění DPH
1. Poskytovatel se zavazuje, že bude v rámci obchodní spolupráce s objednatelem používat 

pouze bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, který je zveřejněn v Registru plátců 
DPH a je veden poskytovatelem platebních služeb v České republice (dále také jen ,,Účet“).

2. Pokud nebude Učet zveřejněn v Registru plátců DPH nebo dojde k výmazu Účtu z Registru 
plátců DPH, je poskytovatel povinen o tom neprodleně objednatele informovat. Do okamžiku 
doložení registrace Účtu není objednatel povinen provádět jakékoliv platby na Účet a 
zároveň není v prodlení s úhradou plateb podle této Smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen objednateli oznámit jakoukoli změnu týkající se Účtu, a to formou 
písemného dodatku ktéto smlouvě, přičemž součástí takového dodatku musí být doklad 
o tom, že nový Účet je již zveřejněn v Registru plátců DPH. Do okamžiku uzavření 
písemného dodatku k této smlouvě s novým číslem bankovního účtu není objednatel povinen 
provádět jakékoliv platby na bankovní účet, který není uveden v této smlouvě, a zároveň není 
v prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy. Z tohoto důvodu bude objednatel vracet 
k přepracování originál každého daňového dokladu, který bude obsahovat bankovní spojení 
neobsažené v této smlouvě.

4 Pokud se poskytovatel stane z důvodu porušení svých povinností vztahujících se ke správě 
DPH tzv. nespolehlivým plátcem a tento jeho status bude uveden v Registru plátců DPH, 
nebo pokud objednatel bude mít odůvodněné podezření, že by mohly nastat další skutečnosti 
zakládající ručení příjemce zdanitelného plnění uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a toto podezření písemně odůvodní 
poskytovateli, uděluje poskytovatel neodvolatelně svůj souhlas s tím, aby objednatel 
v souladu s § 109a tohoto zákona za poskytovatel odvedl část odměny odpovídající DPH 
přímo příslušnému správci daně, v důsledku čehož se uhradí pouze ta část příslušné peněžní 
úhrady, která odpovídá základu daně. Poskytovatel bere na vědomí, že výše uvedeným 
postupem je zcela splněn závazek objednatele uhradit platby podle této smlouvy.

5. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatelem bude objednatel jako 
ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za poskytovatele, a 
to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za poskytovatele uhradí, zavazuje se 
poskytovatel uhradit objednateli kromě dlužné částky DPH smluvní pokutu ve výši, která 
odpovídá výši dlužné částky DPH, kterou objednatel za poskytovatele uhradil.

3



6. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude čerpat potřebné informace týkající se 
poskytovatele a rozhodné pro vznik ručení za nezaplacenou DPH zejména z Registru plátců 
DPH.

V. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu a účinnosti okamžikem, kdy Lidi oznámí 
zahájení provozu výkupního automatu na prodejně sjednané v Příloze 5; toto oznámení provede 
Lidi alespoň 1 měsíc před zahájením provozu. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 
31.12.2023. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky 
smlouvy, podepsanými oběma smluvními stranami, s výjimkou změny ceny za plnění 
poskytovatele, která se řídí článkem III. odstavcem 2.

VI. Ostatní ustanovení
1. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k nakládání s odpady ve smyslu zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, a,že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění.

2. Jakákoliv písemnost odeslaná do datové schránky se považuje za doručenou uplynutím tří 
pracovních dnů po odeslání. Uvedené platí bez ohledu na to, zda adresát odmítl převzít 
doručovanou písemnost, či nikoliv, a bez ohledu na to, zda se podařilo druhou smluvní stranu 
provozovatelem datových schránek kontaktovat.

3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí bez uvedení důvodu 
s výpovědní dobou 3 měsíce, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. Poskytovatel je dále oprávněn vypovědět smlouvu v případě prodlení 
objednatele se zaplacením ceny za poskytované služby; výpovědní doba v tomto případě 
skončí posledním dnem kalendářního měsíce, v němž byla výpověď doručena objednateli. 
Dohoda a výpověď musí být učiněny v písemné formě, a to i za použití elektronické 
komunikace. V případě odeslání dokumentu prostřednictvím e-mailu se považuje dokument 
za doručený dnem jeho odeslání na e-mailovou adresu dané smluvní strany uvedenou v této 
smlouvě. V případě odeslání dokumentu prostřednictvím datové schránky je dokument 
doručen dodáním do datové schránky adresáta. V případě odeslání dokumentu poštou platí, 
že byl adresátu doručen třetí pracovní den po odeslání.

4. V případě porušení smluvních podmínek uvedených v bodě II. této smlouvy ze strany 
objednatele nebo je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury déle než měsíc, vyhrazuje si 
poskytovatel právo službu neposkytnout s tím, že za případný vznik škod z tohoto důvodu 
vzniklých na straně objednatele nenese odpovědnost.

Poruší-li objednatel některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě opakovaně, ač 
byl na porušení povinností poskytovatelem písemně upozorněn, je poskytovatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. Smlouva v takovém případě zaniká okamžikem doručení oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

5. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškeré platné a účinné právní předpisy vztahující se 
k ochraně osobních údajů, zejména GDPR.

6. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel není oprávněn:
a) postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, zcela či částečně, jakékoli pohledávky, práva a/nebo 

povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní;
b) převést jako postupitel jakákoli práva a/nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo 

jakékoliv její části na třetí osobu;
c) jednostranně započítat jakékoli své pohledávky vyplývající z této smlouvy.

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakékoli své splatné i nesplatné pohledávky a 
je oprávněn plnit své peněžité závazky či dluhy vyplývající z této smlouvy i předčasně, tj. 
před jejich splatností.

4



VII. Závěrečná ustanovení

1 Reklamace může objednatel podávat také telefonicky na číslech 
nebo písemně na e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškerá komunikace, s výjimkou právního jednání 
týkajícího se změn a ukončení smlouvy, mezi nimi bude probíhat e-mailem bez zaručeného 
elektronického podpisu. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na tom, že pro 
komunikaci prováděnou e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu se bude využívat 
pouze e-mailových adres uvedených v záhlaví této smlouvy. E-mail se považuje za řádně 
doručený dnem jeho odeslání smluvní stranou. Smluvní strana je povinna bez zbytečného 
odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu své e-mailové adresy.

3. Veškerá komunikace vč. právního jednání, je možná písemně formou doporučeného dopisu 
zaslaného na adresu sídla příslušné smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Odmítnutí převzetí písemnosti se považuje za její doručení ke dni odmítnutí převzetí. 
Písemnosti zasílané jako doporučená zásilka budou považovány za řádně doručené jejich 
skutečným doručením, nejpozději však třetím dnem od oznámení o jejich uložení na poště. 
Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu své 
doručovací adresy.

4. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 
oběma Smluvními stranami.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem a 
byly splněny veškeré předpoklady vyplývající ze zákona a veškerých společenstevních 
dokumentů příslušné smluvní strany. Každá ze smluvních stran dále prohlašuje, že získala 
veškerá schválení, povolení, oznámení a/nebo registraci u správního nebo jiného orgánu či 
třetí strany, které jsou nezbytné pro uzavření a plnění této smlouvy.

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 Občanského zákoníku.

7. Tato smlouva nepředstavuje exkluzivní nebo výhradní smlouvu mezi stranami.

8. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 
neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této smlouvy jako 
celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či 
neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým obsahem 
bude co nej věrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy. Pokud by 
byla tato smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako celek, zavazují se 
smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, která bude v co 
největší možné míře vycházet z podmínek této smlouvy a která svým obsahem bude co 
nej věrněji odpovídat podstatě a smyslu původních ustanovení smlouvy. V této nové smlouvě 
bude odstraněn důvod neplatnosti, zdánlivosti či neúčinnosti a plnění přijatá na základě této 
smlouvy budou započítána na plnění smluvních stran dle nové smlouvy.

9. Dodržování mezinárodně uznávaných minimálních sociálních a ekologických standardů je 
důležitým základem spolupráce mezi smluvními stranami. Proto se strany zavazují dodržovat 
při plnění této smlouvy minimální standardy sepsané v pravidlech pro compliance tvořící 
Přílohu č. 6 této smlouvy a v Etickém kodexu Lidi Česká republika v.o.s., který tvoří Přílohu 
č. 7 této smlouvy.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,

5



nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy.

Ih
12.

Tato smlouvaje uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 stejnopis.

Nedílnou 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č.

součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
1: Výpis z obchodního rejstříku spol. Lidi Česká republika v.o.s.
2: Výpis z obchodního rejstříku spol. Lidi Holding s.r.o.
3: Výpis z obchodního rejstříku Technické služby Zlín, s.r.o.
4: plná moc: Ing. Jakub Černoch - ředitel společnosti
5: Seznam provozoven Lidi Česká republika v.o.s.
6: Podmínky Společnosti Lidi -  Compliance
7: Etický kodex
8: Podmínky Společnosti Lidi pro elektronické doručování faktur a daňových

dokladů formou prostého e-mailu bez zaručeného elektronického podpisu

Interní doložka Lidi

Potvrzuji, že

0  smlouva byla právně schválena,
0'smlouva byla daňově schválena,
0  smlouva byla věcně schválena a
0  obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / □  prověření v systému IDprove není 

vyžadováno.

Jméno a příjmení 
odpovědné za

Podpis



4i


